



Sundheds- og Seniorudvalget
Slagelse Kommune

Midler til værdig ældrepleje 2018

Ældrerådet har i sit møde den 31. oktober 2017 behandlet sagen vedrørende Midler til værdig ældrepleje 2018. Der er her tale om en sag, hvor Ældrerådet skulle have været hørt forinden beslutning i Sundheds- og Seniorudvalget den 4. oktober 2017, idet indsatsområderne er blevet ændret. Ældrerådet er altid til rådighed og tiden ville have tilladt en sådan høring.

Anvendelse af værdighedsmidlerne 2018

For mere livskvalitet på plejecentrene savner Ældrerådet det nævnt, at der afsættes midler målrettet til musik og sang, ikke som underholdning, men som aktivitet der inddrager den enkelte beboer.

Den nye indsats hvor der skal anvendes værdighedsmidler på aktivitetscentre, samtidig med at man bl.a. vil sætte fokus på samarbejde med foreninger, forstår Ældrerådet således, at ved indførelse kræves brugerbetaling til foreningerne, og dette går Ældrerådet ikke ind for.

Sammenhængen i plejen ved at afprøve en ny model, hvor medarbejderne selv detailplanlægger borgerbesøgene, under forudsætning af at arbejdet i grupperne er udført tilfredsstillende, tidsmæssigt holder og sygefraværet nedsættes. Her ser Ældrerådet frem til en evaluering af indsatsen.

Ældrerådet ser tillige frem til en evaluering af 2016 og 2017 der viser, hvor mange tilfælde af ledsagelse der har været og hvor mange terminalpatienter der har været. Det kunne være interessant at få oplyst, om plejecentrene har handleplaner i forbindelse med døende beboere og om det er den faste kontaktperson som kender beboeren, der er tilstede til sidst. Formuleringen "mulighed for, at det faste personales tilstedeværelse hos en enlig døende" finder Ældrerådet ikke

tydelig, da vi er af den opfattelse, at det altid er det faste personale der skal være tilstede hos en enlig døende, hvilket også svarer til ordlyden i kommunens værdighedspolitik.

Ældrerådet afventer evaluering vedrørende 2016 og 2017 for den igangsatte indsats med det mål, at forebygge unødvendige indlæggelser samt genindlæggelser, så man kan se, om det har hjulpet. Indsatsen er fin og vi støtter op om målsætningen.

Indsatsen fra 2016 og 2017 hvor der har været udmøntet midler til en særlig indsats for ensomme ældre, kunne Ældrerådet ønske sig opdateret med, hvor mange der har søgt denne pulje.

Den nye indsats vedrørende mad og ernæring støtter Ældrerådet op om, og vil opmærksomt følge implementeringen.

Endvidere finder Ældrerådet, at den nye indsats vedrørende livskvalitet er interessant og afventer implementering og efterfølgende evaluering. Borgeren skal opleve øget livskvalitet og fleksibilitet.

Vi hilser det meget velkomment, at der ikke afsættes penge til dyre og ressourcekrævende konsulenter ved anvendelse af værdighedsmidlerne.

Vi beklager, at vi i Ældrerådet ikke har været inddraget i en dialog om de nye værdighedsmidler for 2018.

Det havde været ønskeligt og positivt, hvis Ældrerådet var blevet inddraget i dialogen om værdighedsmidlerne.

Ældrerådet efterlyser en nærmere præcisering af, hvad pengene helt konkret bruges til, da det sikrer en reel evaluering. Egentlige handleplaner ville kunne belyse dette.

Venlig hilsen

Ældrerådet

Godkendt i Ældrerådsmødet den 31. oktober 2017